
CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

RESOLUCION de 16 de octubre de 1998,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se emplaza a los posibles interesados en el
Recurso Contencioso-Administrativo 
n.º 1886/1998, promovido por D. Severiano
Corrales Granado, contra la Resolución
dictada por el Comité de Disciplina
Deportiva, de fecha 20 de julio de 1998,
recaída en el expediente 1/1998.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura, de 8 de octubre de 1998, se hace pública la interposi-
ción del recurso contencioso-administrativo, n.º 1886/1998, promo-
vido por D. Severiano Corrales Granado, contra la Resolución dicta-
da por el Comité Extremeño de Disciplina Deportiva, de fecha 20
de julio de 1998, recaída en el expediente 1/1998.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniere, ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura, en relación al citado recurso contencioso-administra-
tivo, en el plazo de nueve días, a contar desde la publicación
de esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 16 de octubre de 1998.

El Secretario General Técnico,
PEDRO BARQUERO MORENO

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

ORDEN de 8 de octubre de 1998, por la
que se da publicidad a las subvenciones
referidas al Plan de Subvenciones de 1998,

para la financiación de entidades públicas o
privadas sin fines de lucro, que presten
servicios especializados en las áreas de
actuación que contempla el «Plan para la
igualdad de oportunidades de las mujeres 
de Extremadura».

Vistas las propuestas de la Comisión de Evaluación de la Direc-
ción General de la Mujer de fecha 1 de octubre de 1998, en re-
lación con la convocatoria de subvenciones efectuada mediante
Orden de 6 de abril de 1998 (DOE n.º 46, de 25 de abril) pa-
ra la financiación de entidades públicas o privadas sin fines de
lucro, que presten sus servicios especializados en las áreas de
actuación contempladas en el «Plan de igualdad de oportunida-
des de las mujeres de Extremadura», y a tenor de lo dispuesto
en el art. 6 de la mencionada disposición, en virtud de las
competencias que tengo asignadas,

DISPONGO

ARTICULO 1.º - Conceder una subvención a las entidades y por las
cuantías que se relacionan en el Anexo I.

ARTICULO 2.º - Denegar la subvención a las entidades especificadas
en el Anexo II, por los motivos que en el mismo se indican.

DISPOSICION ADICIONAL.–Contra la presente orden y los actos admi-
nistrativos que de la misma se deriven, los interesados podrán inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura,
en el plazo de los dos meses siguientes a su publicación.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 8 de octubre de 1998.

El Consejero de Cultura y Patrimonio,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

D.O.E.—Número 121 22 Octubre 1998 7717



7718 22 Octubre 1998 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 22 Octubre 1998 7719



7720 22 Octubre 1998 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 22 Octubre 1998 7721



7722 22 Octubre 1998 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 22 Octubre 1998 7723



7724 22 Octubre 1998 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 22 Octubre 1998 7725



7726 22 Octubre 1998 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 22 Octubre 1998 7727



7728 22 Octubre 1998 D.O.E.—Número 121



CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, 
URBANISMO Y TURISMO

ORDEN de 25 de junio de 1998, sobre
modificación n.º 3 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de
Miajadas.

Visto el expediente de referencia, los informes obrantes en el mis-
mo y el recurso ordinario interpuesto por el Excmo. Ayuntamiento
de Miajadas, contra la Resolución de 25 de marzo de 1998 de la
Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadu-
ra, relativa al asunto más arriba indicado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de ordenación del territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el cono-
cimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, y en vía de recurso ordinario, al Consejero de Medio Ambien-
te, Urbanismo y Turismo, adoptando la que proceda, de conformi-
dad con lo previsto en el artículo 132 del Reglamento de Planea-
miento, aprobado por Real Decreto 2159/1978, de 23 de junio.

Revocada, mediante Orden de esta misma fecha, la Resolución de
la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura de 25 de marzo de 1998, por la que no se aprobaba la mo-
dificación más arriba expresada, procede acordar su aprobación.

En su virtud, esta Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Tu-
rismo, vistos los preceptos legales citados y demás de pertinente
aplicación,

ACUERDA

Aprobar definitivamente la modificación número 3 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de Miajadas.

Como Anexo a esta resolución, deberá publicarse la Normativa Ur-
banística resultante de la Modificación.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso contencioso-ad-
ministrativo, ante la Sala de igual nombre del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, en el plazo de 2 meses desde la fecha de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 25 de junio de 1998.

El Consejero,
EDUARDO ALVARADO CORRALES

A N E X O

MODIFICACION PUNTUAL N.º 3 DE LAS NORMAS SUBSIDIARIAS DE
PLANEAMIENTO MUNICIPAL DE MIAJADAS

LA NORMATIVA URBANISTICA AFECTADA POR LA ORDEN DE LA CON-
SEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO Y TURISMO DE FECHA 25
DE JUNIO DE 1998, SUFRE LAS SIGUIENTES MODIFICACIONES:

Se suprime el art 5.74 anterior y se crea una nueva Ordenanza
referente al uso de almacén de Maquinaria Agrícola (artículos
5.74.a), b) y c) y las condiciones particulares para cada zona, arts.
5.175 a 5.183 (todos ellos nuevos), quedando como siguen:

SECCION 8.–USO DE ALMACENAJE DE MAQUINARIA AGRICOLA

D.O.E.—Número 121 22 Octubre 1998 7729


